Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Maurício Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 172, inciso VIII, do Regimento Interno, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da secretaria competente, de nivelamento de

paralelepípedo, na Rua São João Del Rey, em frente nº 02 (Ed Carlos Chagas), bairro Jardim

Camburi, Vitória - ES.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima requerida, justifica-se em razão do transtorno causado aos

frequentadores e moradores da região, tendo em vista que o desnível existente traz riscos

de acidentes de veículos e pedestres.

É de suma importância o atendimento da demanda, pois a necessidade de oferecer aos

moradores da localidade, condições dignas de transitar na referida rua, gerando qualidade

de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Por este motivo,

solicitamos que seja realizado o nivelamento da via.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação,

aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa

Excelência.

N° Protocolo SIC: 2026.014.621

Vitória, 20 de fevereiro de 2026.

Mauricio Leite
Vereador – PRD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

ANEXO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003100390036003A005000

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 20/02/2026 16:12

Checksum: 308F432F5481D3542700AC9BBEBAFE21DB994F7A62075A15FD73152EC51FB556

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.